3. Item munus Sacerdotis qui, nomine et auctoritate Ordinarii, *Actioni Catholicae praeest* in Dioecesi, in *verum officium* constituatur, ut de tota activitate pastoralis ordinanda videat et nomine Episcopi decernat.

4. Apostolatus laicorum iure definiatur.

5. Rectores Ecclesiarum particularium ne sint, quin Parocho omnino sint subiecti.

6. *Religiosarum domus*, quae in finibus Paroeciae sunt positae, ita *Ordinario loci sint subiectae*, ut Parochi, nomine Ordinarii, videant de earum instructione in doctrina christiana et actione in pueris catechizandis, etc.

7. Scientia, quae nuper inventa « *Statistica* » recenti etiam nomine vocatur, utantur saepius Parochi (et Ordinarii locorum), qua dignoscant concreditorum gregium status animarum, condiciones, necessitates, quibus *prudenter* consulant.

DE POPULI DISCIPLINA

1. De humana societate in genere, et in specie de societate familiari, civili, de ipso Christi Corpore quod est Ecclesia; de earum origine, natura, finibus, coordinatione, subordinatione; de huiusmodi doctrina quid docuerit et doceat Sancta Mater Ecclesia tradatur in catholicorum *scholis et coetibus*.

2. De deligendis populi *legatis et senatoribus* ad leges ferendas deque civibus munia politica rite obeuntibus pro conscientia, tales, quae vere dubia dissolvant, *tradantur normae*.

NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

1. Non eadem sentiunt et agunt Latini, Germani, Angli circa multa quae ad easdem tamen conscientiae leges pertinent: circa *choreas, morem vestiendi, relationes* quas dicunt *sexuales*, etc.

Quaenam sententia Patrum de his diversorum populorum animis deque diversa eorum agendi ratione et sentiendi? Nonne una est lex cui omnes, qui christiano nomine censentur et gloriantur, oboediant est necesse?

2. Quaenam remedia Sacrosancta Synodus proponi censeat ad evitanda *scandala*, quae frequentiora et graviora in dies propagantur *mediis mechanicis* nuper inventis (quae v. g. cinema, radio, televisione)?

VOTA

Si Sacrosancta Synodus contulerit:

- a) ad unitatem Ecclesiae;
 - b) ad pacem populorum et civium;
 - c) ad reprimendos communistarum errores;
 - d) ad propagandum per omnes gentes Sanctum Dei Evangelium;
- sat gloriae erit datum Omnipotenti Deo Eiusque Unigenito Filio et Spiritui Sancto, cui honor semper ubique et ab omnibus.

✠ CONSTANTIUS MICCI

*Episcopus tit. Hadrianiensis in Hellesponto
Auxiliaris Larinensis et Thermularum*

259

EXC.MI P. D. FERDINANDI BALDELLI

Episcopi tit. Aperlitani

Roma, 22 settembre 1959

Eminenza Reverendissima,